

PROTOKÓŁ Nr XXXIV/13
z sesji Rady Gminy Kwidzyn
odbytej w dniu 27 września 2013 r.

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon.

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 13.00

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXXIV sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny na sesji radny Krzysztof Wojtis został usprawiedliwiony przez Przewodniczącego Rady.

W sesji uczestniczyli:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,

oraz zaproszeni goście:

- Pani Jolanta Bryczkowska, Pani Alina Urbańska, Pani Maria Jasińska, Pani Halina Dubiela, Pani Janina Leśniak, Pani Stanisława Gadomska, Pani Bożena Majkut, Pani Bożena Kulik, Pani Jolanta Szulc, Pan Marek Strociak, Pan Marek Szuwarowski oraz media.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XXXIV obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

Przewodniczący poinformował, że Stowarzyszenie Mieszkańców i Sympatyków Wsi Rakowiec serdecznie zaprasza na festyn „Święto śliwki”, który odbędzie się dnia 29 września o godzinie 14.00 przy budynku Stowarzyszenia.

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (14 głosów „za”), w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia zaproszonych gości.
7. Informacja z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku szkolnym 2012/2013.
8. Informacja z działalności Zielonej Szkoły w roku szkolnym 2012/2013.
9. Podjęcie uchwały:
 - 1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej oraz aktualizacji Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną oraz paliwa gazowe dla Gminy Kwidzyn
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXIII sesji Rady Gminy.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXXIII sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXXIII sesji RG został przyjęty.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania.

Radny Zdzisław Kosewski zawnioskował w sprawie odmulenia niestarannie wykonanego rowu w Brachlewie.

Radny Tomasz Świerczek zapytał, kiedy zostanie wykonana droga w Gniewskim Polu. Radny zapytał także o celowość funkcjonowania palarni w Urzędzie Gminy.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.

Pani Wójt ustanie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 31.08.2013r. do 26.09.2013 roku. Na wstępie zabrała głos na temat przetargów prowadzonych w gminie. Rozstrzygnięto przetarg na budowę drogi gminnej w Górkach – etap I – podpisano umowę. Przetarg pn. „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Janowo – Szałwinek” - wpłynęło 5 ofert, wybrano najkorzystniejszą i spełniającą wszystkie wymogi. Z kolei „Urządzenie punktu widokowego w Marezie” – etap II jest obecnie realizowany, a do 16 listopada wyznaczony jest termin realizacji. Ponadto trwa modernizacja dróg transportu drogowego - dotyczy to odcinka drogi w Gurczu koło Polimy - wpłynęło 6 ofert, ale rozstrzygnięcia jeszcze nie ma. Ogłosiliśmy przetarg w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w Gminie Kwidzyn. Otwarcie ofert nastąpi 31 października 2013 roku.

31 sierpnia 2013r. - Pani Wójt wzięła udział we Mszy Świętej w Rakowcu.

1 września 2013r. - wraz z Przewodniczącym Rady Pani Wójt uczestniczyła w obchodach 74 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej.

6 września 2013r. - w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie odbyło się spotkanie na temat Strategii Zintegrowanej Współpracy Terytorialnej w sprawie przyszłej perspektywy unijnej. Pani Wójt przedstawiła i po krótko omówiła wszystkie projekty, które planuje się wykonać.

7 września 2013r. - odbył się przegląd piosenki biesiadnej.

8 września 2013r. – święto wsi z dożynkami w Tychnowach, w których Pani Wójt uczestniczyła wraz z Przewodniczącym Rady.

9 września 2013r. – spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie eliminacji do programu „Wygraj szansę”. Omawiano przygotowanie uczniów do tego konkursu.

10 września 2013r. – w Urzędzie Gminy odbyła się dyskusja publiczna nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych: Brachlewo, Brokowo Tychnowieckie, Dubiel, Kamionka, Tychnowy.

11 września 2013r. – spotkanie z dziewięcioma uczniami (absolwentami) szkół ponadgimnazjalnych, którym przyznano stypendium Wójta za osiągnięcia naukowe i artystyczne na rok szkolny 2013/2014.

12 września 2013r. – w Janowie odbyło się spotkanie z mieszkańcami i z wykonawcą przetargu. Ustalono harmonogram prac drogi Janowo – Szałwinek

15 września 2013r. – Pani Wójt uczestniczyła z Przewodniczącym Rady w dożynkach powiatowych w Gardei.

16 – 17 września 2013r. – posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia.

19 – 22 września 2013r. – szkolenie wyjazdowe na temat kontroli zarządczej.

24 września 2013r. – spotkanie w Tychnowach z wspólnotami Mieszkaniowymi.

25 września 2013r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn

26 września 2013r. - wykład konfederacji Obrony Wiary i Ojczyzny w Centrum Komputerowo - Językowym zorganizowane przez Kwidzyńskie Stowarzyszenie Wspierania Samorządności.

Ad. 6. Wystąpienia zaproszonych gości.

Prezes Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego w Górkach Pan Jarosław Rosiak przedstawił aktualną sytuację parku i budowy. 12 sierpnia 2013r. podzieliłem się informacją, że przekazaliśmy Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich ogłoszenie o zamówieniu publicznym w trybie przetargu nieograniczonego na: „Utworzenie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo - Technologicznego z centrum energii odnawialnej – wykonanie robót budowlanych: Podzadanie A: obiekty kubaturowe centrum KPPT, w tym obiekty szkoleniowo - wystawowe, Centrum Energii Odnawialnej, Inkubator Przedsiębiorczości oraz ekspozycyjny dom pasywny. Podzadanie B: Infrastruktura drogowa i techniczna terenu KPPT.

Poinformował, że wpłynęło ponad 380 zapytań, złożenie ofert trwa do 9 października. Pan Rosiak podkreślił, że jest duże zainteresowanie. Obecnie w Parku trwa kontrola Agencji Rozwoju Pomorza (termin zakończenia to początek października). Mamy także zgodę na przedłużenie realizacji projektu. Z generalnym wykonawcą toczymy dwa spory sądowe z byłymi wykonawcami w Gdańsku. Podjęliśmy już z nimi próby mediacji.

Prezes Parku podzielił się optymistyczną wiadomością, że pozyskaliśmy 6 000 000 zł na walkę z bezrobociem, ponieważ dwa projekty Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo Technologicznego uzyskały rekomendację do dofinansowania. Pan Rosiak wymienił programy w ramach dofinansowania i zachęcił bezrobotnych do wzięcia w nich udziału. Pierwszy z nich pn. „Aktywny młody Kwidzyn” skierowany jest do mieszkańców Kwidzyna, będących w wieku 18- 30 lat, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kwidzynie. Uczestnicy będą mogli skorzystać z odbycia bezpłatnych kursów zawodowych, które zwiększą ich szanse na zatrudnienie. Ponadto, w ramach projektu odbędą się warsztaty z psychoedukacji, indywidualne spotkania z doradcą zawodowym i coaching, wpływające na rozwój kompetencji psychologiczno- społecznych uczestników. Drugi projekt

pn. „Młodzieżowa Akademia Zatrudnienia” dedykowany jest 33 bezrobotnym mieszkańcom gminy Ryjewo, będących w wieku 18- 30 lat. Poprzez udział w projekcie nastąpi wzrost kwalifikacji zawodowych uczestników, którzy będą mogli skorzystać z kursów, wybranych wspólnie z doradcą zawodowym, np.: obsługa koparko- ładowarki, sprzedawca, opiekun osób zależnych (dzieci, osób starszych), kierowca kat. C, florystka, operator pilarek itp. Każdy z uczestników będzie mógł wybrać kurs najbardziej pomagający mu w przyszłej pracy zawodowej.

Pan Rosiak poinformował także o projekcie wspierającym założenie działalności gospodarczej, który skierowany jest do mieszkańców Miasta Kwidzyna i Gminy Kwidzyn. Projekt przewiduje rekrutację 48 osób z w tym 50% w wieku do 30 roku życia. Uczestnicy projektu muszą mieć status osoby pozostającej bez zatrudnienia i na rok przed przystąpieniem do projektu nie mogły prowadzić działalności gospodarczej. Wyłonionych 48 osób objętych zostanie Indywidualnym Planem Działania. Celem szkolenia jest przygotowanie przyszłych przedsiębiorców do prowadzenia własnej działalności gospodarczej, a w szczególności przygotowania biznesplanów dla przyszłych firm.

Pan Jarosław Rosiak poprosił o zadawanie pytań.

Radny Ryszard Szczukowski zapytał o formy szkolenia dla bezrobotnych, jak to przełoży się na miejsca pracy? Pan Rosiak odpowiedział, że osoby bezrobotne, które wezmą udział w projekcie otrzymają możliwość odbycia 6 miesięcznego płatnego stażu, podczas którego zostaną zweryfikowane zdobyte podczas szkolenia umiejętności. Najpierw odbędą się spotkania przygotowujące mające na celu sprawdzenie predyspozycji danej osoby do konkretnego stanowiska.

Radny Ryszard Szczukowski zapytał czy po zejściu z budowy poprzedniego inwestora i trwające tak długo rozliczanie rozpoczętych prac, miało wpływ na koszt całej inwestycji. Pan Rosiak odpowiedział, że minęło 8 miesięcy od rozstania z inwestorem. Posiadamy zabezpieczone środki na kontynuację. Dodał, że zakończenie budowy parku nieznacznie się wydłuży, ale planujemy oddanie inwestycji do końca 2014 roku.

Radny zapytał także o udzieloną pożyczkę – czy udziałowcy mogą oczekiwać zwrotu pieniędzy? Prezes parku szczerze odpowiedział, że jeśli chodzi o zwrot pożyczki, to niestety w tej chwili nie jesteśmy w stanie spłacić zaciągniętych pożyczek. Park nie zarabia na sobie.

Radny Franciszek Sokołowski zapytał czy wstępna zgoda została wyrażona na piśmie? Pan Rosiak odpowiedział, że oczywiście tak, bo inaczej nie moglibyśmy ogłosić przetargu.

Radny Stanisław Olszewski zapytał czy możemy liczyć, że budowa parku na pewno zostanie ukończona w 2014 roku? Prezes Parku stwierdził, że nie może tego zagwarantować, gdyż nie ma na to wpływu. Moim zadaniem jest oczywiście dążenie do dotrzymania terminu i minimalizowanie ryzyka. Ponadto umowa, którą podpisaliśmy jest dość restrykcyjna, dlatego jestem dobrej myśli.

Radny Tomasz Świerczek zapytał, co Pan Rosiak zrobił dla Parku w porównaniu do swojego poprzednika i jak ocenia swoją pracę?

Pan Rosiak odpowiedział, że stanowisko objął rok temu i uważa, że od tego czasu dużo się zmieniło, ale sam nie jest w stanie ocenić swojej pracy, wkładu i poświęcenia w rozwój parku, bo własna opinia nie będzie obiektywna.

Sołtys Marianna Kobus zapytała, czy objęte szkoleniem są także osoby powyżej 50 roku życia? Pan Rosiak odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady podsumował, że szkolenia i staże są dobrym rozwiązaniem dla osób bezrobotnych, dają możliwość zdobycia wiedzy i nowych umiejętności, a dodatkowo przynoszą także korzyść finansową.

Ad. 7. Informacja z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku szkolnym 2012/2013.

GIMNAZJUM W NOWYM DWORZE

Pani Jolanta Bryczkowska – Dyrektor gimnazjum przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

PRZEDSZKOLE W KORZENIEWIE

Pani Halina Dubiela - Dyrektor przedszkola złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013 następnie we własnym imieniu podziękowała wszystkim za owocną współpracę.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

SZKOŁA PODSTAWOWA W KORZENIEWIE

Pani Alina Urbańska – Dyrektor szkoły złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE W RAKOWCU

Pani Janina Leśniak - Dyrektor przedszkola przedstawiła informację na temat działalności wychowawczo – dydaktycznej przedszkola..

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

GIMNAZJUM W LICZU

Pani Stanisława Gadomska – Dyrektor gimnazjum złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

SZKOŁA PODSTAWOWA W TYCHNOWACH

Pani Maria Jasińska – Dyrektor szkoły zreferowała informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE W MAREZIE

Pani Bożena Majkut – Dyrektor przedszkola przedstawiła informację na temat działalności wychowawczo – dydaktycznej przedszkola.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

SZKOŁA PODSTAWOWA W JANOWIE

Pan Marek Strociak – Dyrektor szkoły przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

SZKOŁA PODSTAWOWA W RAKOWCU

Pan Marek Szuwarowski - Dyrektor szkoły przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.

Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Przyjęcie informacji z działalności Zielonej Szkoły w roku szkolnym 2012/2013.

Pani Bożena Kulik poinformowała, że Zielona Szkoła w Brachlewie istnieje od 2000r. i jest wspólną inwestycją dwóch samorządów: Gminy Kwidzyn i Miasta Kwidzyna. Zgodnie ze Statutem Zielona Szkoła zajmuje się edukacją ekologiczną i przyrodniczą dzieci i młodzieży szkolnej głównie z Kwidzyna i Gminy Kwidzyn. Zajęcia ekologiczne prowadzą specjaliści z zakresu ochrony środowiska, a także ornitologzy i miłośnicy przyrody oraz leśnicy w ramach współpracy z Nadleśnictwem Kwidzyn. W roku szkolnym 2012/2013 w zajęciach ekologicznych uczestniczyło ponad 1100 uczniów wraz z opiekunami ze szkół z Gminy i Miasta Kwidzyn, w tym około 300 to gimnazjaliści i uczniowie szkół podstawowych.

Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Podsumowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013 w placówkach oświatowych na terenie gminy Kwidzyn.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pan Bogdan Muchowski stwierdził, że z przyjemnością wysłuchał złożone przez Dyrektorów informacje. Stwierdził, że poziom nauczania jest w naszych szkołach dobry, a nawet wysoki. To się przekłada na wyniki i osiągnięcia, których jest nie mało. Cieszy fakt, że pozyskuje się coraz więcej środków pozabudżetowych. To wymaga dużego nakładu pracy - zdaję sobie z tego sprawę dlatego tym bardziej popieram taką formę aktywności. Miałem możliwość przez kilka kadencji obserwować jak zmieniają się nasze szkoły, przybywa w nich wyposażenia i pomocy dydaktycznych. Istotna jest też współpraca dyrektorów, przekazywanie cennych doświadczeń i dobrych praktyk.

Przewodniczący Rady podsumowując podziękował wszystkim dyrektorom za przybycie i złożenie informacji, z których dowiedzieliśmy się dużo o osiągnięciach naszych uczniów. Dziękuje za ciężką pracę dyrektorów i poświęcenie. Podkreślił, że istotną kwestią jest przekazywanie młodemu pokoleniu lekcji patriotyzmu. Młodzież powinna być świadoma swojej przeszłości. Nie możemy pozwolić na to, aby młodzi ludzie ztratili

wartości wyznawane przez naszych przodków, którzy walczyli w obronie ojczyzny. Dbajmy o to.

**Pani Jolanta Szulc – Prezes Międzygminnego Oddziału Związku
Nauczycielstwa Polskiego.**

Pani Jolanta Szulc powiedziała, że z uwagą wysłuchała wszystkich sprawozdań i uważa, że działalność i realizacja zadań oświatowych szkół w Gminie Kwidzyn jest na wysokim poziomie. Zasugerowała, że w związku z tym powinny znaleźć się środki na przyznanie nagród Dyrektorom. Dodała, że jest pod wrażeniem wysokości uzyskanych przez szkoły środków pozabudżetowych. Podjęła także temat konieczności pozyskania środków unijnych w nowej perspektywie. Pani Szulc uznała, że przedstawianie sprawozdań w takiej formie, jakie usłyszeliśmy dzisiaj jest zbyt ogólna i zasugerowała, aby stworzyć dokument na temat polityki oświatowej w całej gminie. Uważa, że zmniejszenie etatów psychologów i pedagogów w związku z podjęciem przez radnych takiej uchwały nie spełnia swojej funkcji, ale być może jest to zbyt krótki okres czasu, aby efekty były widoczne.

Pani Wójt Ewa Nowogrodzka odpowiedziała:

Postępujemy cały czas zgodnie z wszelkimi przepisami oświatowymi. Rok rocznie tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu prowadzącego szkoły i nagród dyrektorów szkół. Jeśli chodzi o środki w nowej perspektywie unijnej na programy operacyjne – będzie ich dwukrotnie więcej. W odniesieniu do sprawozdania merytorycznego dyrektorów placówek oświatowych wyjaśniam, że jest ono składane przy przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze i na koniec roku budżetowego. Natomiast już od kilku lat jesteśmy umówieni z dyrektorami w taki sposób, że informacje, których dzisiaj wysłuchaliśmy przedkładają nam, co roku na sesji, która w całości poświęcona jest sprawom oświaty. Jeśli chodzi o stworzenie dokumentu na temat polityki oświatowej w gminie uważam, że nie jest możliwe dokonywanie, co roku takiej analizy. Podyktowane jest to tym, że obecnie przymierzamy się do konstrukcji nowej Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego naszej gminy i tam jednym z istotniejszych działań będzie oświata. Odpowiadając zaś w sprawie zwiększania godzin pracy pedagogom i psychologom jestem zdania, że realizowane w szkołach projekty i programy wyczerpująco uzupełniają działania komisji alkoholowej na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.

Radny Janusz Dziadko zasugerował, aby w jakiś sposób wynagrodzić pracę i osiągnięcia dyrektorom niepublicznych przedszkoli, którym nie możemy przyznać nagrody pieniężnej.

Ad. 7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej oraz aktualizacji Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną oraz paliwa gazowe dla Gminy Kwidzyn

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Nowogrodzka. Wyjaśniła, że zamierzamy wziąć udział w konkursie projektów w ramach działania termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plan gospodarki niskoemisyjnej. Podkreśliła, że nasz udział finansowy może wynieść jedynie 5%. Uzasadnieniem naszych działań jest fakt, że zgodnie z nową perspektywą finansową UE na lata 2014 – 2020, gminy, które opracują i wdrożą plany gospodarki niskoemisyjnej będą traktowane preferencyjnie w przypadku ubiegania się o dofinansowania

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XXXIV/183/13. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Kwidzyn informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za I półrocze 2013r.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXIII sesji Rady Gminy.

Odpowiedzi na interpelację z XXXIII sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski.

Odpowiedź stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Wolne wnioski.

Radny Bogdan Muchowski zawniioskował w sprawie rozwiązania problemu odbioru odpadów wielkogabarytowych w Dankowie od osób, które nie mają możliwości dostarczenia

takich odpadów w wyznaczone miejsce. Radny zawnioskował w sprawie ustawienia lamp oświetleniowych w Dankowie na drodze, którą dzieci chodzą do szkoły.

Radny Bogdan Muchowski złożył wniosek o naprawienie dróg osiedlowych w Górkach oraz o naprawienie znaku „pierwszeństwa przejazdu” przy drodze gminnej.

Radny Janusz Dziadko zawnioskował o naprawienie barierek na ulicy Furmańskiej.

Sołtys sołectwa Mareza, Pan Michał Michaliszyn zawnioskował o wznowienie granic zniszczonych przy budowie dróg dojazdowych do mostu. Sołtys poprosił także o okoszenie ścieżki.

Sołtys sołectwa Kamionka Pani Genowefa Szczotka zawnioskowała o naprawienie wiaty przystankowej przy sklepie.

Sołtys sołectwa Mareza Osiedle Pan Tadeusz Schodowski zgłosił, że ścieżka pieszo – rowerowa do Korzeniewa ma ubytki w płytkach chodnikowych, które zostały skradzione. Ponadto zawnioskował o wycięcie suchych konarów drzew.

Sołtys sołectwa Górki Pani Mariana Kobus poprosiła o interwencję w sprawie zabezpieczenia okna w opuszczonym mieszkaniu, gdyż sąsiedzi nie mają możliwości skontaktowania się ze współwłaścicielem mieszkania.

Ad. 10. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku XXXIV sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, która odbędzie się 25 października 2013 roku.

PROTOKOŁOWAŁA:

Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych

Katarzyna Kisiel

PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący Rady

Henryk Ordon